
                         令和６年(2024 年)11 月７日   

  新１年生の保護者の皆様 

                            札幌市立旭小学校   

                              校長 東 尚典   

 

入学説明会・一日入学のご案内 

 

 朝夕冷え込む季節になりましたが、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、平素より本校の教育活動に対しまして、温かいご理解とご協力を賜り、深

く感謝申し上げます。 

 さて、お子様の小学校入学を来年４月に控え、様々な準備をされていることと存じます。

本校でも、お子様が安心して学校生活のスタートを切れるように、準備を進めているとこ

ろです。 

 つきましては、本校に入学される新１年生を迎えるにあたり、下記のように「入学説明

会及び一日入学」を実施いたします。当日はお子様とご一緒にご来校いただき、小学校の

様子や入学のための諸準備についてご理解いただきますようご案内申し

上げます。 

 なお、市内及び本校の状況によりましては、実施方法の変更の可能性

がございます。その際は、学校ホームページ等でお知らせいたしますの

で、ご確認をお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 日 時  令和７年２月 19 日（水） 午後１時 35 分～午後２時 20 分 

                    （午後１時 10 分 受付開始） 

 ２ 場 所  札幌市立旭小学校（札幌市豊平区水車町３丁目１－22） 

          ・１階  体育館 「一日入学」 

          ・２階  多目的室 「入学説明会」 

          ・お子様と一緒に２階多目的室へお集まりください。 

           その後、お子様は体育館に移動します。 

裏面へ 



 ３ 内 容  ○「一日入学」(お子様) 

         受付後、午後１時 40 分より、小学校での生活を体験します。 

        ○「入学説明会」(保護者の皆様) 

         入学前の準備や、入学してからのことについてご説明いたします。 

         (使用教材、購入物、入学時の必要経費等) 

 

 ４ その他  ○校地内には、充分な駐車スペースがありません。自家用車での来校は、

安全のためにもお控えください。 

        ○当日は、午後１時 10 分から 30 分の間にご来校ください。入り口は、

東玄関（中の島通側）です。 

        ○上靴等をご用意ください。外靴は、お子様のものと一緒に東玄関の来

客・PTA 用靴箱をご利用ください。 

        ○食物アレルギーのあるお子様は、入学説明会終了後に面談を行います。 

        ○今後、転居等で入学校が他校に変更となる場合は、旭小学校へ連絡し

てください。 

        ○旭小学校の１階に留守家庭のためのミニ児童会館（ミニ児童クラブ）

があります。お問い合わせは、直接ミニ児童会館へお願いします。 

                           （TEL ２０６－４１１８） 

        ○入学についてご不明な点がありましたら、ご遠慮なく学校の担当者に

お尋ねください。     （TEL ８１１－４１４８ 担当 櫻田） 

 

※状況により、予定や内容が変更となる場合があります。本校のホームペー

ジでお知らせいたしますので、定期的なチェックをお願いいたします。 

 

 

 ５ その後の予定 

    令和７年４月 1日（火）入学受付（受付時間 ９時～９時 30 分） 

    令和７年４月７日（月）入学式（詳細は入学説明会でご連絡いたします。） 

札幌市立旭小学校 


